PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 40/2025

Assunto: Revitalização da faixa de pedestres existente na Avenida Nilo David, altura do numeral 763,

no Parque Imperial, em frente à EMEF Profª Regina Maria Cachuté.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da faixa de pedestres

existente na Avenida Nilo David, altura do numeral 763, no Parque Imperial, em frente à

EMEF Profª Regina Maria Cachuté.

Por ser uma via de grande circulação, a revitalização da faixa existente

garante a segurança dos pedestres; promove a organização do trânsito; contribui com a

mobilidade urbana, reduz os acidentes e fomenta a cultura de respeito entre motoristas e

pedestres, criando um ambiente mais seguro e harmonioso no trânsito, com a

conscientização dos motoristas e pedestres.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 40/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Foto 1: Av. Nilo David x Av. João Alves de Oliveira (REVITALIZAÇÃO)